Dokumentart:
Dokumentart:
Dokumentbezeichnung: Vertraulichkeitsklasse: Anlagen: Anzahl Seiten:
Technische
Beschreibung
TB3350 C1 - Public 0 13
Ansprechpartner: Dokumentverantwortlicher: Genehmigt von: Version: Gültig ab:
 Hr. Müller

muss:
• Name des Herstellers oder Markenbezeichnung
• Typenbezeichnung
• Seriennummer
Dokumentbezeichnung: Dokumenttitel: Version: Seitenzahl:
TB3350 Kompaktstationen 11 10 (13)
• Nummer der DIN-Norm
• IAC-Klassifizierung
• Herstellungsjahr
• Die Stationsnummer (5-stellig, nach Vorgabe SNB) muss dauerhaft und klar leserlich in einer
Schrifthöhe von min. 80 mm außen und innen auf den Stationstüren der Mittel- und
Niederspannungsräume angebracht sein.
7.8 Doppelstation
Die zwei Mittelspannungsschaltanlagen sind zellenweise von links nach rechts, beginnend mit 1
durchzunummerieren. Die beiden Transformatoren werden ebenfalls als Transformator 1 und
Transformator 2, zugehörig zu den Teilen 1 und 2 der Mittelspannungsschaltanlagen bezeichnet.
Es sind zwei gut lesbare Schilder mit der SNB-Stationsnummer vor der MS-Schaltanlage und NVT
dauerhaft anzubringen, die zusätzlich die Trafobezeichnung 1 oder 2 beinhaltet, um eine
Verwechselung auszuschließen.
Bei Dachdemontagen muss gewährleistet sein, dass ein Transformator weiter in Betrieb unter
Spannung stehen kann. Hierzu ist eine weitere Abdeckung über den Transformatoren anzubringen.
Entsprechende Warn- und Hinweisschilder sind oberhalb der Abdeckung anzubringen. (z.B. „Nicht
betreten“ und „Trafobezeichnung“)
7.9 Zubehör
Aufhängevorrichtungen für Zubehörteile, wie z. B. Betätigungshebel, Schlüssel,
Spannungsanzeigegeräte, Schaltplantasche, und Schilder sind in der Kompaktstation für das
Bedienungspersonalgriffbereit zu platzieren.
7.10 Gebots- und Warnschilder
Gemäß ASR A1.3 sind folgende Schilder vorzusehen:
• Stationstüren oder Stecklüfter
Form 2, Größe 200 mm „Warnung vor elektrische Spannung“ (W0012).
• Erste Hilfe Aushang nach DGUV 204-003
Dokumentbezeichnung: Dokumenttitel: Version: Seitenzahl:
TB3350 Kompaktstationen 11 11 (13)
7.11 Technische Dokumentation
Folgende Unterlagen sind mit dem Angebot vorzulegen, sofern sie nicht schon vorliegen:
 Zeichnungen
• Aufbau und Abmessungen des Baukörpers, Ortbetonfundament und Baugrube
• Aufbauzeichnung der Mittelspannungsseite einschließlich Kabeleinführung
• Maßzeichnung der NS-Verteilung einschließlich Kabelbefestigung
• Schnittzeichnung der Jalousien
• Türen und Türrahmen
• Antennenmaste (3350-02-1 und 3350-03-1)
• TK-Einbauverteiler (3350-01-1)
Dokumentbezeichnung: Dokumenttitel: Version: Seitenzahl:
TB3350 Kompaktstationen 11 12 (13)
 Technische Unterlagen
• Statik Berechnung des Beton-Baukörpers.
Nachweis Gehäuseklasse nach DIN EN 62271-202:2015-02, VDE 0671-202:2015-02
• Nachweis der Störlichtbogensicherheit nach DIN EN 62271-202:2015-02, VDE 0671-202:2015-02
IAC A und B min 20 kA 1s.
• Übertragung von Prüfungen sind gemäß der Norm DIN IEC/TR 62271-312 mit SNB abzustimmen)
• Aufstellungsanleitung für die Gesamtstation.
• Montage- und Demontageanleitung für das Stationsdach (inklusive Abdeckung bei Doppelstationen)
• Montage- und Demontageanleitungen für Trafowechsel
• Bestätigung über die Einhaltung der 26.BImSchV einschließlich einer Isolinien Darstellung.
I Abkürzungen, Definitionen
SNB Stromnetz Berlin GmbH